
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 - CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N.6 

 
OGGETTO: VARIAZIONE PIANO REGOLATORE DEL CIMITERO DI VILLAR PEROSA. 
 
 
L’anno duemilaventicinque, addì tredici, del mese di marzo, alle ore 19:00 nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocato si è riunito in sessione STRAORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA 
CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 
alla presenza dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

LERDA DARIO 

RAVIOL STEFANO 

ROSTAGNO MARTINA 

SANMARTINO MAURO 

MILANO LINA MARIA 

SANTIANO DANIELE 

ZANON CRISTINA 

SELLITTO NICOLA 

MARRO VALERIA 

DI PIETRO GIANCARLO 

DELL’ANNO PAOLO 

DE SIMONE GIUSEPPE 

Sindaco 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 13 

  Totale Assenti: 0 
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale DOTT.SSA NICOLETTA BLENCIO quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che: 

• Con Determinazione n. 13 del 14.06.2008 il Consiglio Comunale approvava 

il piano regolatore del cimitero sito in Via Juvarra n. 56; 

• lo scheda distributivo del cimitero contenuto nell’allegato F prevedeva ai 

lati della parte storica dello stesso cimitero le c.d. edicole funerarie private 

contraddistinte con la lettera L;  

Valutata 

• l’opportunità di prevedere una nuova edicola funeraria nella parte destra, 

contigua a quelle già presenti, variando il piano regolatore del cimitero con 

la modifica dello schema distributivo del cimitero ed estendendo l’area 

contraddistinta dalla lettera L per una nuova edicola funeraria privata; 

Preso pertanto atto della relazione del Sindaco in merito alla presente 

Deliberazione; 

Preso atto del lavoro di aggiornamento dello schema distributivo da parte del 

geometra Renzo Balmas come da Determinazione n. 60 del 31.01.2025; 

Preso atto del nuovo schema distributivo del cimitero come da nota a protocollo 

n. 1964 del 24.02.2025 

 

Acquisiti:  

• i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 

atto, espressi rispettivamente dal Responsabile del servizio e dal Responsabile 

del servizio, ai sensi dell’art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267 del 2000, cit. 

Con votazione espressa per alzata di mano, il cui risultato è il seguente:   

Presenti n. 13 - Astenuti n. 0 - Votanti n. 13 

Favorevoli n. 13 - Contrari n. 0 

 



 

DELIBERA 

 

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento, che assume altresì contenuto motivazionale ai 

sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 e s.m.i. 

2. DI APPROVARE la modifica del piano regolatore del Comune di Villar Perosa 

con conseguente nuovo schema distributivo del cimitero come da nota a 

protocollo n. 1964 del 24.02.2025 

Successivamente, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

stante l’urgenza di procedere all’atto di approvazione 

con votazione espressa per alzata di mano, il cui risultato è il seguente:   

Presenti n. 13 - Astenuti n. 0 - Votanti n. 13 

Favorevoli n. 13 - Contrari n. 0 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’articolo 134, co. 4, d.lgs. n. 267 del 2000. 

 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
 VENTRE MARCO 

 
___________________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT.SSA NICOLETTA BLENCIO 

 
_____________________________ 

 
 

 
 


